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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! WEEKEND W KRAKOWIE – SPRAWDŹ, CO SIĘ BĘDZIE DZIAŁO!  

Mobilne, plenerowe widowisko teatralne wyreżyserowane przez Jerzego 

Zonia, 200 wykonawców, w tym szczudlarze grupy Compagnie Tac O Tac. 

Improwizacje w duchu średniowiecznego Krakowa, sceny rodzajowe napisane 

przez krakowskiego poetę i satyryka Bronisława Maja, artyści w strojach 

historycznych z epoki – już jutro, o godz. 17.00 Pochód Kopernikański! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! W EKOSPALARNI TRWA PRZEGLĄD  

W krakowskiej Ekospalarni trwa planowany, obowiązkowy przegląd 

techniczny instalacji. Po wykonaniu wszystkich niezbędnych prac, od 20 

września zakład będzie gotowy do bezproblemowej pracy przez kolejny rok. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

KRAKÓW ŚWIĘTUJE 45-LECIE WPISU NA LISTĘ ŚWIATOWEGO DZIEDZICTWA 

UNESCO  

Uroczyste sympozjum, inauguracja Europa Nostra Heritage Hub czy 

otwarcie wystawy o Społecznym Komitecie Odnowy Zabytków Krakowa – to 

tylko wybrane wydarzenia obchodów 45-lecia wpisu Krakowa na Listę 

Światowego Dziedzictwa UNESCO, które odbywają się w dniach od 7 do 9 

września. Zapraszamy do wspólnego świętowania rocznicy historycznego 

wydarzenia, które zmieniło nasze miasto! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

DOŁĄCZ DO POCHODU KOPERNIKAŃSKIEGO  

Miasto Kraków wraz z Teatrem KTO zapraszają 9 września na barwne, 

mobilne, plenerowe widowisko teatralne pełne tańca, muzyki, akrobacji i 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/274921,26,komunikat,weekend_w_krakowie___sprawdz__co_sie_bedzie_dzialo_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274929,29,komunikat,w_ekospalarni_trwa_przeglad_techniczny.html
https://www.krakow.pl/45-lecie_wpisu_krakowa_na_liste_swiatowego_dziedzictwa_unesco/274558,2338,komunikat,krakow_swietuje_45-lecie_wpisu_na_liste_swiatowego_dziedzictwa_unesco.html
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historycznych odniesień, organizowane z okazji 550. rocznicy urodzin Mikołaja 

Kopernika oraz 45. rocznicy wpisania Krakowa na Listę Światowego Dziedzictwa 

UNESCO. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

POZNAJ PROGRAM DRUGIEJ EDYCJI DNI TWIERDZY KRAKÓW 

Stare mury fortyfikacji lubią skrywać różne sekrety. Jakie tajemnice 

mieści w sobie krakowska twierdza? Będzie okazja przekonać się o tym podczas 

drugiej edycji Dni Twierdzy Kraków. Wydarzenie, które zainteresuje nie tylko 

pasjonatów rozpocznie się 8 września i potrwa do 17 września. Zapraszamy do 

zapoznania się z programem! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

TEATRALNY INSTYTUT MŁODYCH ROZPOCZYNA DZIAŁALNOŚĆ  

Teatralny Instytut Młodych Teatru Ludowego to rezultat rewitalizacji 

dawnej Sceny Stolarnia i zupełnie nowa, w pełni nowoczesna i dostosowana do 

potrzeb najbardziej wymagających widzów przestrzeń, która otworzy się już 

jutro, 9 września. Tego dnia na trzech, zupełnie nowych scenach widzowie będą 

mogli zobaczyć fragmenty spektakli oraz poznać plany repertuarowe na sezon 

2023/24. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WAKACYJNE DZIAŁANIA STRAŻY MIEJSKIEJ NA ZAKRZÓWKU 

Mimo że wrześniowa aura sprzyja wypoczynkowi na świeżym powietrzu, 

to jednak tegoroczne wakacje trzeba już uznać za zakończone. A skoro tak, to 

czas na podsumowanie działań strażników miejskich w kontekście spokoju, 

porządku i bezpieczeństwa na akwenach. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NOWE PRZYSTANKI KOLEJOWE W NOWEJ HUCIE 

W lutym 2025 roku w Krakowie powstaną nowe przystanki kolejowe: 

Kraków Kościelniki (przy ulicy Pysocice) oraz Kraków Przylasek (nieopodal ulicy 

Rzepakowej). 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TEATR VARIETE ZAPRASZA NA „FAME – THE MUSICAL”  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/274428,31,komunikat,dolacz_do_pochodu_kopernikanskiego.html
https://twierdzakrakow.pl/aktualnosci/274129,2282,komunikat,poznaj_program_drugiej_edycji_dni_twierdzy_krakow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274814,33,komunikat,teatralny_instytut_mlodych_rozpoczyna_dzialalnosc.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274920,26,komunikat,wakacyjne_dzialania_strazy_miejskiej_na_zakrzowku.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274914,1912,komunikat,nowe_przystanki_kolejowe_w_nowej_hucie.html
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Dziś, 8 września w Krakowskim Teatrze Variete będzie można zobaczyć 

„Fame – The Musical” w reż. Tomasza Smotera. Musical Davida De Silvy, 

znanego jako „Father Fame”, to opowieść o uczniach prestiżowej nowojorskiej 

High School for the Performing Arts. Historię śledzimy od momentu ich przyjęcia 

w 1980 roku, aż do ukończenia szkoły w 1984 roku. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! APTEKA DESIGNU – OGŁASZAMY WYNIKI KONKURSU 

Znamy designerów i designerki, którzy będą tworzyć nową, kreatywną 

przestrzeń w dzielnicy Wesoła. Komisja konkursowa zakwalifikowała aż 

dziewięć zgłoszeń, tym samym rozstrzygając nabór do 1. edycji konkursu na 

udział w Programie Pracowni i Co-workingu w Aptece Designu, w ramach 

którego udostępnione zostaną pracownie o łącznej powierzchni ponad 200 m2. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! 30. KRAKOWSKIE MIODOBRANIE 

Trwa 30. Krakowskie Miodobranie zorganizowane przez Zrzeszenie 

Pszczelarzy Krakowskich. W dniach 8-10 września na placu Wolnica znajdziemy 

stoiska z bogactwem naturalnych miodów i innych pszczelich produktów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NARODOWY DZIEŃ POLSKICH DZIECI WOJNY 

W niedzielę, 10 września, będziemy obchodzić nowe święto państwowe – 

Narodowy Dzień Polskich Dzieci Wojny. Z tej okazji Kraków zostanie 

udekorowany flagami państwowymi, miejskimi oraz Unii Europejskiej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

DNI PAMIĘCI OFIAR GESTAPO 

W dniach od 7 do 12 września Ulica Pomorska, oddział Muzeum Krakowa, 

zaprasza na 17. obchody Dni Pamięci Ofiar Gestapo. Tegoroczna edycja odbywa 

się w 80. rocznicę krwawej niemieckiej pacyfikacji Woli Justowskiej. 

Przeprowadzona została przez policję niemiecką w celu wykrycia tajnych 

drukarni na tym terenie. W jej efekcie rozstrzelano 21 osób, a 80 wywieziono do 

KL Auschwitz.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NARODOWE CZYTANIE „NAD NIEMNEM” ELIZY ORZESZKOWEJ Z BIBLIOTEKĄ 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/274908,33,komunikat,teatr_variete_zaprasza_na__fame___the_musical_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274923,33,komunikat,apteka_designu___oglaszamy_wyniki_konkursu_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274937,29,komunikat,30__krakowskie_miodobranie_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274874,29,komunikat,narodowy_dzien_polskich_dzieci_wojny.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274781,33,komunikat,dni_pamieci_ofiar_gestapo.html
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KRAKÓW  

Już jutro, 9 września, w ogrodzie Biblioteki Głównej (ul. Powroźnicza 2) o 

godz. 16.00 odbędzie się akcja Narodowego Czytania „Nad Niemnem” Elizy 

Orzeszkowej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

FESTIWAL KULTURO RATUJE ŻYCIE! TEGOROCZNA EDYCJA NIE TYLKO DLA 

MĘŻCZYZN  

Już 11 września startuje 9. edycja festiwalu KultURO, który jest 

organizowany przez Fundację UROdzeni-Zdrowi. Akcja łączy w sobie aspekty 

medyczne, artystyczne i muzyczne. Jej celem jest zwrócenie uwagi na problemy 

zdrowotne związane z układem moczowym, które często są bagatelizowane lub 

wstydliwe. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! STREFA KLOCKÓW MIT – NOWA PRZESTRZEŃ DLA DZIECI! 

W MIT otwarto Strefę Klocków – nową przestrzeń do zabawy dla dzieci w 

wieku od 4 do 10 lat. Jest to nie tylko propozycja świetnej zabawy, bo badania 

dowodzą, że bawiąc się klockami, najmłodsi mają szansę na rozwijanie 

logicznego myślenia i kreatywności. To miejsce, które poszerza granicę 

wyobraźni dzieci, ale również to świetna okazja do wspólnej rodzinnej zabawy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SCENA NCK DLA DZIECI 

Dla najmłodszych widzów Nowohuckie Centrum Kultury przygotowało 

kilka propozycji podróży w świat teatru. Przy udziale niczym nieograniczonej 

wyobraźni przeniosą się w zaczarowany świat bajek Disneya,  poznają przygody 

małego ogra o imieniu Shrek oraz niezwykłych skarpetek, które wyruszyły w 

podróż. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PIKNIK ORIENTALNY W KRAKOWIE 

W dniach 16 i 17 września w Krakowie odbędzie się Piknik Orientalny 

czyli święto dla miłośników egzotycznych smaków. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/274792,33,komunikat,narodowe_czytanie__nad_niemnem__elizy_orzeszkowej_z_biblioteka_krakow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274624,202,komunikat,festiwal_kulturo_ratuje_zycie__tegoroczna_edycja_nie_tylko_dla_mezczyzn.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274934,34,komunikat,strefa_klockow_mit___nowa_przestrzen_dla_dzieci_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274932,33,komunikat,scena_nck_dla_dzieci.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274930,33,komunikat,piknik_orientalny_w_krakowie.html
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INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC: DRUGI MIESIĄC PRAC ZA NAMI 

Budowa tramwaju do Mistrzejowic nabiera tempa. Teren inwestycji 

przygotowywany jest pod roboty zasadnicze. Jakie postępy udało się osiągnąć 

w drugim miesiącu od rozpoczęcia prac? 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRACE NA UL. BOHOMOLCA, UTRUDNIENIA DLA PIESZYCH I 

KIEROWCÓW 

Uwaga, piesi i kierowcy! W poniedziałek, 11 września, rozpoczną się 

roboty drogowe w rejonie przystanku autobusowego „Marchołta”, po zachodniej 

stronie ul. Bohomolca. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! CHWILOWE UTRUDNIENIA NA ULICACH STAREGO MIASTA 

Ulice Bożego Ciała, św. Jana i św. Wawrzyńca – tam w przyszłym 

tygodniu należy liczyć się z chwilowymi utrudnieniami w ruchu drogowym. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! RUSZA BUDOWA KANALIZACJI NA UL. SKOTNICA 

Dobre wieści dla mieszkańców ulicy Skotnica. Już 11 września rozpocznie 

się tam budowa kanalizacji sanitarnej na odcinku od budynku nr 14 do końca 

ulicy. Roboty wiążą się jednak z utrudnieniami w ruchu drogowym. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

AUTOBUSEM DO ZOO LUB OJCOWA – ROZKŁAD JAZDY NA WEEKEND 

W ten weekend, 9–10 września, będą realizowane dodatkowe kursy na 

linii nr 134 do ogrodu zoologicznego. Na ulice wyjedzie także linia LR0, która 

będzie kursować na trasie do Ojcowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

ZABYTKOWE AUTOBUSY WYJADĄ W NIEDZIELĘ NA ULICE KRAKOWA 

Powoli kończy się sezon Krakowskiej Linii Muzealnej. W najbliższą 

niedzielę, 10 września, po raz ostatni w tym roku zostanie uruchomiona 

specjalna linia autobusowa, która będzie obsługiwana taborem zabytkowym. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/274926,26,komunikat,tramwaj_do_mistrzejowic__drugi_miesiac_prac_za_nami.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iii_pradnik_czerwony/274941,2316,komunikat,prace_na_ul__bohomolca__utrudnienia_dla_pieszych_i_kierowcow.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_i_stare_miasto/274938,2314,komunikat,chwilowe_utrudnienia_na_ulicach_starego_miasta.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/274945,2317,komunikat,rusza_budowa_kanalizacji_na_ul__skotnica.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274865,26,komunikat,autobusem_do_zoo_lub_ojcowa___rozklad_jazdy_na_weekend.html
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Autobusy oznaczone numerem 584 będą kursować na trasie „Podgórze SKA” – 

„Prądnik Czerwony”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

TRASA ŁAGIEWNICKA: WEEKENDOWE PRACE W TUNELU TRAMWAJOWYM  

Przez najbliższe dwa weekendy – 9 i 10, a także 16 i 17 września – będą 

prowadzone prace konserwacyjne w tunelu tramwajowym w ciągu Trasy 

Łagiewnickiej. W tym czasie zostanie wyłączony ruch tramwajów na odcinku 

„Kurdwanów P+R” – „Łagiewniki SKA”. Swoje trasy zmienią linie tramwajowe 

nr 10, 11 i 50. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

RUSZA ROZBUDOWA UL. STELMACHÓW, PIASKOWEJ I JORDANOWSKIEJ 

W poniedziałek, 11 września rozpocznie się rozbudowa ulic Stelmachów, 

Piaskowej i Jordanowskiej – informuje Zarząd Dróg Miasta Krakowa. Zmiany w 

organizacji ruchu drogowego zostaną wprowadzone już w sobotę, 9 września. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

ROZBUDOWA AL. 29 LISTOPADA: ZMIANY PRZY UL. KUŹNICY 

KOŁŁĄTAJOWSKIEJ I MEIERA  

Od 11 września, od godz. 7.00, zmieni się organizacja ruchu na 

rozbudowywanej alei 29 Listopada w rejonie skrzyżowania z ulicami Kuźnicy 

Kołłątajowskiej i ks. Józefa Meiera. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W SOBOTĘ  

  

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 10:30 - jubileusz 110-lecia powstania sekcji lekkoatletycznej KS Cracovia, Sala 

Obrad Rady Miasta Krakowa 

 18:15 - inauguracja Teatralnego Instytutu Młodych Teatru Ludowego, os. 

Teatralne 34 

 

W NIEDZIELĘ   

 
Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 17:00 - inauguracja Teatralnego Instytutu Młodych Teatru Ludowego, os. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/274867,26,komunikat,zabytkowe_autobusy_wyjada_w_niedziele_na_ulice_krakowa.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274791,26,komunikat,trasa_lagiewnicka__weekendowe_prace_w_tunelu_tramwajowym.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274872,26,komunikat,rusza_rozbudowa_ul__stelmachow__piaskowej_i_jordanowskiej_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/274758,2317,komunikat,rozbudowa_al__29_listopada__zmiany_przy_ul__kuznicy_kollatajowskiej_i_meiera.html
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Teatralne 34 

 

W PONIEDZIAŁEK   

 
Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 14:00 - komisja infrastruktury, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa 

 15:30 - otwarcie międzynarodowej konferencji naukowej EPIP 2023 „IP, 

innovation and technology - challenging the presence, inspiring the future”, 

organizowanej przez Katedrę Prawa Własności Intelektualnej UJ - Wydział Prawa i 

Administracji oraz międzynarodowe stowarzyszenie naukowe European Policy for 

Intellectual Property - EPIP, Aula Collegium Novum, ul. Gołębia 24 

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

 

 


